
i boc.cantabria.esPág. 3604

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

1/11

C
V

E-
20

22
-9

99

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2022-999   Notifi cación de la resolución de la consejera de Empleo y Políticas 
Sociales, de denegación de subvenciones personales a inquilinos para 
pagos de rentas individuales de viviendas correspondientes a no-
viembre de 2021. (Decreto 4/2019, de 7 de febrero).

   En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, así como a lo esta-
blecido en el artículo 26.3 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se aprueba la conce-
sión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria, se hace pública la Resolución de la Consejera 
de Empleo y Políticas Sociales en relación con la citada convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad de inter-
poner recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas Sociales en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 16 de febrero de 2022. 
 La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales, 

 Vanesa Martínez Saiz. 



i boc.cantabria.esPág. 3605

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

2/11

C
V

E-
20

22
-9

99

  

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 

 

 
RESOLUCION 

 
Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda de fecha 19 de enero de 2022, 
referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades de 
ayudas al pago del alquiler de vivienda (Noviembre de 2021). 
 
Resultando que, el artículo 17 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan 
determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, establece que podrán 
ser beneficiarios de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las 
limitaciones temporales establecidas en el artículo 18.2, las personas físicas arrendatarias 
titulares de una calificación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las 
condiciones y requisitos establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 
 
Resultando que, la Dirección General de Vivienda notificó personalmente a cada uno de los 
beneficiarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada propuesta, 
la correspondiente Calificación de Alquiler Protegido. 
 
Resultando que, El Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento 
de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de 
ayuda a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda 
habitual, regula el procedimiento de concesión y pago mensual de estas ayudas desde su 
entrada en vigor (28-08-2020), siendo de aplicación a partir de la mensualidad de agosto 
de 2020. El procedimiento de concesión y pago de las mensualidades anteriores a su 
entrada en vigor se rigen por el procedimiento previsto en el Decreto 4/2019, de 7 de 
febrero. 
 
El citado Decreto establece en su artículo 2 lo siguiente: “(…) 2. La titular de la Dirección 
General de vivienda elevará mensualmente a la consejera de Empleo y Políticas Sociales 
una propuesta de resolución de concesión y pago a las personas beneficiarias que 
dispongan de una resolución de calificación de alquiler protegido en vigor en el momento 
de la propuesta. (…) 4. La resolución mensual de denegación de la concesión y pago será 
igualmente única y contendrá una relación individualizada de los solicitantes y de las 
causas que han motivado tal denegación o la no concesión, por desistimiento o renuncia 
del beneficiario o su imposibilidad material sobrevenida”. 
 
Resultando que, en la citada calificación de alquiler protegido se recogieron expresamente 
los requisitos y condiciones exigibles conforme a lo establecido en el artículo 24 del Decreto 
4/2019, de 7 de febrero: 
 

“1. Para la obtención de las ayudas mensuales al pago del alquiler será necesario: 
 
a) Que se mantenga vigente la calificación del alquiler protegido que habilita a su 

titular para solicitar la concesión y pago de las ayudas. 
 

b) Solicitar la concesión y pago de la ayuda mensual antes del día 10 de cada mes, 
en los términos previstos en el artículo 25. 

 
c) Que el solicitante haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la 

persona arrendadora, a través de los medios de pago exigidos en el presente 
Decreto. 



i boc.cantabria.esPág. 3606

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

3/11

C
V

E-
20

22
-9

99

 
2. Además, será necesario que todas las personas que conforman la unidad de 
convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, se 
encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración tributaria, la Seguridad Social y con la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.” 
 

Resultando que, del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas, y según 
consta en el correspondiente informe del Jefe de Servicio de Gestión de Planes de Vivienda, 
se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requisitos y condiciones que 
habilitan a los solicitantes para acceder a la concesión y pago de las mensualidades de 
ayuda al pago del alquiler, al amparo de lo dispuesto en el mencionado Decreto 4/2019, 
de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de 
Cantabria 2018-2021 y del Decreto 57/2020, de 27 de agosto. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Ley 10/2006, de 
Subvenciones de Cantabria y, con base en las competencias atribuidas por el artículo 9.2 
letra a) de la misma, a propuesta de la Dirección General de Vivienda, esta Consejería de 
Empleo y Políticas Sociales 

RESUELVE 

1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a las mensualidades de 
alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta propuesta, 
en base a los motivos en él señalados. 

2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda, 
http://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios. 
 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, sin perjuicio de la posibilidad 
de interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Empleo y Políticas 
Sociales en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 147 y siguientes de la Ley de Cantabria 
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en concordancia con 
los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

Santander, 2 de febrero de 2022. 
La Consejera de Empleo y Políticas Sociales, 

P.A. la Secretaria General, 
(Resolución de 20 de septiembre de 2019), 

Vanesa Martínez Saiz. 
 

  



i boc.cantabria.esPág. 3607

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

4/11

C
V

E-
20

22
-9

99

  

         
             CONSEJERÍA DE EMPLEO Y 

            POLITICAS SOCIALES
          

                    

                                         
                    

ANEXO
RELACIÓN DE SOLICITANTES/BENEFICIARIOS Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS POR 
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (NOVIEMBRE DE 2021)

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE MENSUALIDADES DENEGADAS
MOTIVOS DE 

DENEGACION *
1 2 3 4

2019/ALCAL/ 006056 FIGUEREDO BATISTA,  IDAELIA ***6661** NOVIEMBRE 2021 X

2019/ALCAL/ 006063 ROA GARCIA,  MAURA ***7354** NOVIEMBRE 2021 X

2019/ALCAL/ 006100 GOMEZ ZUNZUNEGUI ,  ENRIQUE ***1797** NOVIEMBRE 2021 X

2019/ALCAL/ 006107 GARCIA GONZALEZ,  MARI A FERNANDA ***9375** NOVIEMBRE 2021 X

2019/ALCAL/ 006115 MOSCOSO POCORIMAY,  NINFA ZENAIDA ***5688** NOVIEMBRE 2021 X

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2019/ALCAL/ 006129  GONZALEZ DE AUDICANA MARTINEZ,  ROSA 
MARIA  ***4062**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006137  MIGUEL GOMEZ,  MARIA SOLEDAD DE  ***9803**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006140  OJ INAGA DE DOMINGO,  MARIA CONCEPCION  ***2663**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006141  DIEGO DURANZA,  CARLOS  ***8122**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006150  LOPEZ LOPEZ,  FRANCISCO ***3932**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006189  PRIETO RANGEL,  MARTA NOEMI  ***4381**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006213  FARSSI ,  MUSTAPHA  ***8754**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006218  PONCE ELEGIDO,  GONZALO  ***9643**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006229  VEGA LUENGO,  ALFONSA ISABEL ***7888**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006239  HERRERIA BARRUETABEñA,  ELENA ***7101**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006259  TENORIO ERAZO,  MARIA EUGENIA  ****1256*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 3608

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

5/11

C
V

E-
20

22
-9

99

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2019/ALCAL/ 006261  ECHEVARRIA BURIEL,  ANGEL  ***2812**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006272  MARTI NEZ FERNANDEZ,  Mª  ANTONIA  ***6878**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006282  JAMBURIDZE,  OTAR  ****8843*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006289  P IDAL ALONSO,  ROSA MARIA  ***6772**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006295  STROPSA,  V ICTOR ****0238*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006299  GONZALEZ BERGAZ,  PEDRO LUIS  ***4414**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006304  YEPES GARCIA,  JOSE ***9179**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006323  SALAZAR GARCIA,  ALICIA  ***3227**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006356  ARANDA RODRIGUEZ,  LORENA  ***7379**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006369  ARCONADA LOPEZ,  MARIA BEGOÑA AURORA  ***8936**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006388  ELIAS HERAS,  LOURDES  ***3023**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006423  HINOJOSA PEREZ,  PABLO ***5140**  
 
NOVIEMBRE 2021  
  

   X 

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2019/ALCAL/ 006427  PROAÑO GUAGUA,  ESTRELLA MI REYA  ***7227**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006437  ROTARI ,  TATIANA ****4205*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006455  LEYVA PEREZ,  ARICEL LIL IANA  ****6336*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006465  LUQUIN DOMOSTI ,  JOSEBA IMANOL  ***3197**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006492  YAURI  MISAI ,  JUVENCIA ROSARIO  ***7403**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006501  P IEDRA GONZALEZ,  ALBERTO  ***9330**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006537  PEREZ ARGUELLO,  NORA  ***8982**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006562  ADUC,  ALA  ****7759*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006572  GARCIA GONZALEZ,  MARI A ANGELES  ***4839**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006578  MARTI NEZ UNIBASO,  MARGARITA  ***9177**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006596  GUTIERREZ RUIZ,  MANUELA  ***4152**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 3609

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

6/11

C
V

E-
20

22
-9

99

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2019/ALCAL/ 006601  HERNANDEZ HERNANDEZ,  SERGIO  ***4967**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006626  ABREU GARCIA,  P ILAR  ****6732*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006640  PAULINO GUZMAN,  DOMI NGA EDUARDA  ***7116**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006657  PUERTAS REMONDO,  MARIA VICTORIA  ***1462**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006706  CANALES CANALES,  PEDRO  ***4394**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006717  SELLES GONZALEZ,  MARI A ANTONIA  ***0935**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006735  RODRIGUEZ ALVAREZ,  F I LOMENA ISABEL  ***7369**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006742  PEREZ HORTA,  MANUEL RICARDO  ***8884**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006743  P ISA BORJA,  BEATRIZ  ***8146**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006764  LANTARON VALDES,  MARIA DEL PILAR  ***9606**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006783  LOPEZ BARBARIAS,  FRANCISCO  ***8905**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006784  GOMEZ VAZQUEZ,  MANUELA  ***6844**  
 
NOVIEMBRE 2021  
  

   X 

6 
 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2019/ALCAL/ 006797  MONTOYA PERDIZ,  SARA  ***8408**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006802  NAVIGLIO - ,  ALESSANDRO ****2826*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006805  SOLIS DE LA CRUZ,  BEATRIZ  ***5520**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006818  MONTOYA RODRIGUEZ,  I SRAEL  ***6125**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006823  PERAL MARON,  MARIA BEGOÑA  ***3723**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006851  SANCHEZ ANSORENA,  MANUEL  ***2222**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006863  BENGOECHEA SOLIS,  MARIA LUISA  ***1769**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006889  S ILVA-MAGALHAES LAGO,  TAIS  ***7868**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006897  FROSIO,  MARIA CRISTINA  ****6730*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006908  MARTI NEZ MARTI NEZ,  MANUEL  ***9115**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006942  ROJAS VASQUEZ,  JOSSELIN  ****3503*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 3610

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

7/11

C
V

E-
20

22
-9

99

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2019/ALCAL/ 006946  P ICUASI  DE LA TORRE,  MARIA SILVIA SUSANA  ****7798*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006950  GONZALEZ DE VILLAMBROSIA BLANCO,  
PATRICIA  ***7236**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006958  ROLDAN CAMENO,  MARIA  ANGELES ***3554**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2019/ALCAL/ 006959  HERRERA PEGALAJAR,  LETICIA  ***9150**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 006966  AROZAMENA PIÑEIRO,  MARIA DE LOS 
ANGELES ***8137**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 006972  CARBONEL CHAVEZ,  SHI RLEY SELENE  ****2850*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 006980  VARGAS VARGAS,  CAROLINA  ***4839**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 006990  ROSILLO HERNANDEZ,  SARA  ***3533**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 006993  PARAS MIGUEL,  ENCARNACION  ***7750**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 006996  LOPEZ ALVAREZ,  BEGOÑA  ***9913**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007004  CRISTEA,  IRINA ****0818*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007015  CUADRADO MORGADO,  MISERICORDIA  ***3457**  
 
NOVIEMBRE 2021  
  

   X 

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2020/ALCAL/ 007023  GUTIERREZ MARMOLEJO,  W ALTER  ***7717**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007036  ALMAGRO ORTIZ,  JOSE ***3917**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007037  PEREZ FLOR,  L INA MARIA  ****4697*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007041  RAMON RUIZ ,  FERMIN  ***8392**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007044  DARW ISH,  MAHMOUD S.A.  * * **8394*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007058  MARTI N TORRES,  JULIAN  ***0112**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007062  TRUEBA SANCHEZ,  ROCI O ***0989**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007078  MENA ARRIAGADA,  NEMESIA DEL CARMEN  ****1627*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007087  GOMEZ DE ARIAS,  GRI CELDA  ***5670**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007094  BOLADO GONZALEZ,  CONCEPCION  ***0457**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007095  GALAN CABALLERO,  VALENTINA  ***7240**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 3611

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

8/11

C
V

E-
20

22
-9

99

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2020/ALCAL/ 007098  BA,  ALASSANE ****7037*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007121  CALDERON MORAN,  MANUELA  ***8069**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007136  AIFUW A,  PRINCE EFEZOMOR  ****9449*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007163  MEDIAVILLA VELARDE,  BEGOÑA  ***4066**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007178  GUEYE,  MARAYE ****2057*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007180  ROSILLO CASTELLON,  CARMEN  ***9751**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007182  FERNANDEZ GONZALEZ,  LARA  ***2262**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007196  MONTERO URDIALES,  JUAN CARLOS  ***9456**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007221  MORENO FERNANDEZ,  KELLY MARCELA  ***4380**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007224  HERNANDEZ GABARRI ,  RAMON  ***0031**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007253  CABO BELMONTE,  RAFAELA  ***8529**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007254  AGRAMONTE MEJIA ,  YURAICI  * * *6579**  
 
NOVIEMBRE 2021  
  

   X 

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2020/ALCAL/ 007267  PARADA AMOEDO,  MONTSERRAT  ***9301**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007275  INGELMO SOLARES,  LUCI A  ***7871**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007309  BERMUDEZ CARRION,  JOSE  ***0327**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007344  LOBOS,  JORGE FELI X ****2352*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007354  FUENTES NEBON,  NAYLA NADINE  ***8228**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007377  BAHO BELTRAN,  ABIMELET  ****0121*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007452  RODRIGUEZ PALOMO,  MARIA DE LAS 
MERCEDES  ***2059**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007460  TERAN GONZALEZ,  MARI A VICTORIA  ***2451**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007469  GARCIA FERNANDEZ,  MARIA  ASCENSION ***5540**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007476  ULLOA YUYAS,  DEYSI  YOHAN  ***8106**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007490  HERNANDEZ HERNANDEZ,  RUTH  ***5471**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 3612

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

9/11

C
V

E-
20

22
-9

99

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2020/ALCAL/ 007580  MUÑOZ OCHOA,  HI LDARENE  ***9844**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007599  MORAIS RAMOS,  V IV IAN DE  ***5944**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007600  CASRO NIETO,  MARIA ESTER ***6792**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007608  RIVAS DIEZ,  MARIA DEL ROSARIO  ***5435**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007646  TEI XEIRA SOARES,  S ILVIA RAQUEL  ****8332*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007691  PALACIOS LOPEZ,  JOSE SAY ****2673*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007715  HASSANI ,  ILHAM ****3343*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007717  SANCHEZ GUTIERREZ,  ANA MARIA  ***5352**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007730  PUENTE ARENAL,  DAVID  ***0610**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007740  RIVA VELARDE,  RUDY ROGER ***7548**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007745  BAHRAOUI  - ,  ABDELAZIZ  ****1800*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2020/ALCAL/ 007784  GONZALEZ LAGRAÑA,  J IMENA ALDANA 
BRUNI LDA  ****6207*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  

   X 

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2021/ALCAL/ 007868  LOPEZ HERNANDEZ,  ABEL  ***1390**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007887  PEREZ SAIZ ,  JOSE MARIA  ***1852**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007914  CORDOVA LUJAN,  SOLANGE YURICO  ***7404**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007927  CRIADO PEÑA,  MERCEDES  ***9096**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007937  CASTILLO CASTILLO,  ADRIANA EDITH  ***2964**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007939  ROSILLO HERNANDEZ,  MARIA DEL CARMEN  ***2865**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007957  EL ANSARI  - ,  KAOUTHAR  ***6668**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007964  HERNANDEZ DUAL,  V ICTORINO  ***3187**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 007966  CORDOBA PALAZUELOS,  LUCAS  ***1747**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008065  GARCIA SANCHEZ,  JANA  ***8520**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008111  SANCHEZ MARTINEZ,  MARIA DE LA 
ENCARNACION ***6834**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 3613

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

10/11

C
V

E-
20

22
-9

99

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2021/ALCAL/ 008113  AYALA DE DELGADO,  CARMENZA  ***5660**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008129  MONTOYA MEDI NA,  YULIETH ALEJANDRA  ***4144**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008151  LOMBERA TORRE,  ALBA  ***0245**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008152  LOPEZ GARCIA,  ALEJANDRO  ***7193**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008173  RODRIGUEZ ESPINOSA,  JAVIER FRANCISCO  ***3297**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008199  ALI  - ,  FLORI NA ****6520*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008205  GANDARA PESCADOR,  CRISTINA  ***5049**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008214  S ILVERA NAVEA,  DALVIS  ***4137**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008221  BARRERO VILLAR,  JOSE  ***1578**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008236  DE FATIMA SILVA,  GLORI A  ****1504*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008266  KHATIB - ,  BELGACEM ****1419*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008309  RIESTRA FERNANDEZ,  MANUELA  ***1535**  
 
NOVIEMBRE 2021  
  

   X 

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2021/ALCAL/ 008355  CANTERO GONZALEZ,  ROSSANA SOLEDAD  ****3421*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008376  GOMEZ MARTI NEZ,  JOSE LUIS  ***8778**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008390  LIAñO GUTIERREZ,  MARIA AURORA  ***3617**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008391  AREVALO LAGUATASIG,  AZUCENA MARGARITA  ***0637**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008392  ANDRADE GRANIZO,  MIRI AM ISABEL  ***4080**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008414  J IMENEZ CAMACHO,  NUBI A LUCIA  ***8437**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008472  NUÑEZ LASO,  MONICA  ***2999**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008487  FLORES SAINZ,  NURIA  ***9285**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008501  CACHI MUEL TAEZ,  FRANK ANDRES  ****2976*  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008561  ABDELHAMI D MOHAMED,  ABDELHAMI D  ***2522**  

 
NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

2021/ALCAL/ 008732  ABASCAL ALONSO,  V ICTOR JOSE  ***7701**  

 
SEPTIEMBRE 2021 OCTUBRE 2021 NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 3614

JUEVES, 24 DE FEBRERO DE 2022 - BOC NÚM. 38

11/11

C
V

E-
20

22
-9

99

 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS  
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

X2021/ALCAL/ 008766  BERCIANOS SAN CEFERI NO,  ANGEL DAVID  ***4164**  

 
SEPTIEMBRE 2021 OCTUBRE 2021 NOVIEMBRE 2021  
  
 

   X 

 
 
* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 24 del Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021 y en el artículo 2 del Decreto 57/2020, de 
27 de agosto por el que se regula el procedimiento de concesión y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su 
vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables: 
 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 25 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 17 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 
 

 

  
 2022/999 


		Gobierno de Cantabria
	2022-02-22T07:48:24+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




